# MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

# DIÁRIO OFICIAL



# **PODER EXECUTIVO**

01

01

01

| RUBRICA                         | Pag. |
|---------------------------------|------|
| mento da Licitação T.P 030/2015 | 01   |
|                                 |      |

Resultado de Julga Aviso Homologação Tomada Preco № 037/2015 Aviso Homologação Tomada Preco № 038/2015

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS № 030/2015

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna publico o resultado da Tomada de Preços nº 030/2015, que teve como objeto a Contratação de empresa especializada para execução de serviços de melhoramento de estradas vicinais nos Trecho: Trecho I - BR 135 ao Povoado São José com extensão: 4,928km, Trecho II - Povoado São José até o Povoado Mangueira com extensão: 1,33km, Trecho III - Povoado São Pedro até o Local da Jazida de Aterro com extensão: 9,955 km e Trecho IV - Bifurcação após o Povoado Mata do Boi, passando pelo Povoado Batoque até o Pov. Campinho com extensão: 2,751 km, pertencentes ao Município de São Mateus do Maranhão - MA, de acordo com o convênio nº 8.012.00/2015 firmado entre o Ministério da Integração Nacional, Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de São Mateus do Maranhão, tendo assim por vencedor desta licitação à empresa: BANDEIRA CONSTRU-TORA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.791.171/0001-08, com sede na Rua Raimundo Felix, nº 495, Centro - Presidente Dutra/MA, com o valor global de R\$ 715.077,54 (Setecentos e quinze mil setenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos), considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço Global. Declaramos então a empresa supra como vencedora da Tomada de Preço nº. 030/2015. São Mateus do Maranhão, 25 de Agosto de 2015.Carlos Teixeira de Sousa - Presidente da CPL.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA TOMADA DE PREÇOS № 037/2015 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o n.º 037/2015. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da ação de saneamento básico para Melhorias Sanitárias Domiciliares - MSD no Município de São Mateus do Maranhão/MA, de acordo com o Convênio nº CV 0219/2014 firmado entre a Fundação Nacional de Saúde -FUNASA e o Município de São Mateus do Maranhão/MA, em favor da empresa: EMACOP - EMPRESA MARANHENSE DE CONSULTORIA EM CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o  $n^{\underline{o}}$  08.679.125/0001-00, Situada na Rua do Comércio, nº 101-A, Bairro Alto dos Carneiros, CEP: 65.365-970, Zé Doca/MA, com o valor global de R\$ 288.604,70 (Duzentos e Oitenta e Oito Mil Seiscentos e Quatro Reais e Setenta

Centavos). São Mateus do Maranhão/MA, 25 de Novembro de 2015. Cassio Boueres Ferreira - Chefe de Gabinete.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA TOMADA DE PREÇOS № 038/2015 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o n.º 038/2015. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da ação de saneamento básico para Melhorias Sanitárias Domiciliares - MSD no Município de São Mateus do Maranhão/MA, de acordo com o Convênio nº CV 0283/2014 firmado entre a Fundação Nacional de Saúde - FU-NASA e o Município de São Mateus do Maranhão/MA, em favor da empresa: EMACOP - EMPRESA MARANHENSE DE CONSUL-TORIA EM CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.679.125/0001-00, Situada na Rua do Comércio, nº 101-A, Bairro Alto dos Carneiros, CEP: 65.365-970, Zé Doca/MA, com o valor global de R\$ 494.449,58 (Quatrocentos e Noventa e Quatro Mil Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais e Cinquenta e Oito Centavos). São Mateus do Maranhão/MA, 25 de Novembro de 2015. Cassio Boueres Ferreira - Chefe de Gabinete.



**ESTADO DO MARANHÃO** 

Diário Oficial do Município Poder Executivo Praca Matriz, 42 - Centro São Mateus do Maranhão-MA

Hamilton Nogueira Aragão Prefeito Municipal

Ivo Rezende Aragão Secretaria de Administração

Site: www.saomateus.ma.gov.br